
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 

 
 

USNESENÍ  

ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 26. 06. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/958/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost obecně prospěšné společnosti NIPI bezbariérové prostředí o poskytnutí 

neinvestičních finančních prostředků na mzdové náklady a zajištění lidských 
zdrojů organizace pro rok 2017 (příloha č. 1) 

 2. žádost spolku ZS Džas dureder dživipnaha (Jdeme dál životem) o finanční 
příspěvek na kulturní akci pro děti, pořádanou v Broumově dne 12. 08. 2017 
(příloha č. 2) 

 3. žádost střední školy Sion High School o souhlasné stanovisko k žádosti o navýšení 
celkové kapacity SŠ Sion High School počínaje dnem 01. 09. 2017 (příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí dle bodů I.1, 2. 
termín:10.07.2017 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti dle bodu I.3. 
termín:10.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/959/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 2017. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

2 

Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 2017.  

 

 
USNESENÍ RK/17/960/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 31. 3. 2017 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 31. 3. 2017 
 

 
USNESENÍ RK/17/961/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  Platový tarif řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje od 

1. 7. 2017 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/962/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádosti Královéhradeckého kraje o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí 
II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na r. 2017 s obcemi dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí. 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/963/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu mikroregionů na zajištění provozu 

cyklobusové dopravy v turistických regionech: 
1) Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis 
2) Branka, o.p.s. 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

3 

3) MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 
4) Krkonoše – svazek měst a obcí 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu mikroregionů na zajištění provozu 
cyklobusové dopravy v turistických regionech. 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/964/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o Projektu Královéhradecké lékárny a.s. – Lékárenská péče o klienty v 

zařízeních sociální péče dle důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  s realizací Projektu Královéhradecké lékárny a.s. – Lékárenská péče o klienty v 

zařízeních sociální péče dle důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

informovat zřízené příspěvkové organizace v odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/965/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:31.07.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:11.09.2017 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových 
dotací na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

4 

USNESENÍ RK/17/966/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy s účinností od 1. 7. 2017 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství  

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/967/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Masarykovy obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 o povolení výjimky z 

nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. A oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie 
na 33 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. A oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní 

akademie na 33 žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Masarykova obchodní 
akademie, Jičín, 17. listopadu 220, pro školní roky 2017/2018 až 2020/2021 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zastupujícímu vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Masarykovy obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 o 
přijatém usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/968/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Dětského domova, Základní školy speciální a Praktické školy, 

Jaroměř o zřízení třídy přípravného stupně základní školy speciální 
II.  z ř i z u j e  
  třídu přípravného stupně základní školy speciální v Dětském domově, Základní škole 

speciální a Praktické škole, Jaroměř (IČ 48 62 37 33) pro školní rok 2017/2018 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Dětského domova, Základní školy speciální a Praktické školy, 
Jaroměř o přijatém usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

5 

USNESENÍ RK/17/969/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Základní školy, Broumov, Kladská 164 o vydání souhlasu s povolením 

pokračování v základním vzdělávání po splnění povinné školní docházky žáků 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX 

II.  s o u h l a s í  
  s povolením pokračování v základním vzdělávání po splnění povinné školní docházky 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX v Základní škole, Broumov, Kladská 
164, nejdéle do konce školního roku, v němž žák dosáhne dvacátého šestého roku 
věku 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Základní školy, Broumov, Kladská 164 o přijatém usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/970/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se zapojením příspěvkových organizací 

Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 
Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9 
do národního dotačního programu "Centra odborné přípravy" Ministerstva 
zemědělství a s podáním jejich žádostí o dotaci 

 2. se snížením rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů (org. 2099) o 3,320.000,- Kč a navýšením rozpočtu 
kapitoly 14, investičních výdajů na poskytnutí návratných finančních výpomocí 
PO o stejnou částku na předfinancování 2 projektů předkládaných do národního 
dotačního programu Centra odborné přípravy Ministerstva zemědělství 
(1,660.000,- Kč pro SOŠ veterinární v Hradci Králové + 1,660.000,- Kč pro SŠ 
zemědělskou a ekologickou a SOU chladící a klimatizační techniky v Kostelci nad 
Orlicí), celá částka ve výši 3,320.000,- Kč bude po obdržení dotace vrácena zpět 
do kapitoly 21, org. 2099 – nejpozději do 31. 12. 2017; 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené školy o výsledku projednání 
termín:07.07.2017 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

6 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu dle bodu I.2 do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2017  
termín:11.09.2017 

 3. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat zapojeným školám formulář s požadavky na učební pomůcky, který je 
součástí žádosti škol o dotaci Ministerstva zemědělství  
termín:13.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/971/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o neposkytnutí dotace žádosti České florbalové unie (IČ: 61387991) na přípravu 

výběrů žáků a žákyň na Olympiádu dětí a mládeže 
II.  s c h v a l u j e  
 1. sdělení o nevyhovění žádosti České florbalové unie (IČ: 61387991) na přípravu 

výběrů žáků a žákyň na Olympiádu dětí a mládeže dle přílohy důvodové zprávy 
 2. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 

vč. smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle 
příloh důvodové zprávy 

 a) Orlu župa Brynychova (IČ: 64808912) na úhradu části provozních nákladů 
krajské organizace Orla v roce 2017 ve výši 20.000,- Kč 

 b) XXXXXXXXXX na účast syna XXXXXXXXXX na mistrovství Evropy 2017 v šachu 
ve výši 11.000,- Kč 

 c) Českému volejbalovému svazu (IČ: 00540285) na pořádání Republikového 
mistrovství ČR amatérů ve volejbale 2017 ve výši 20.000,- Kč 

 d) XXXXXXXXXX na přípravu a účast na mistrovství Evropy ve Obstacle Course 
Racing v Holandsku 2017 ve výši 10.000,- Kč 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o poskytnutí dotace dle 
přílohy důvodové zprávy TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na podporu 
pořádání 25. ročníku závodu Trutnovský triatlon "ZPA Smart Energy TRIATLON" ve 
výši 15.000,- Kč 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. 2. tohoto usnesení 
termín:31.08.2017 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

7 

USNESENÍ RK/17/972/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem: Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 
vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ vybavení I., dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
Gekkon International s.r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice, IČ 25930681, s 
nabídkovou cenou 524 000,- Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel 
motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ vybavení I. 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o 
výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s 
vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:30.09.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/973/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem: Střední škola technická a řemeslná - Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou - VZ vybavení nábytek, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
IN SPACE s.r.o., Letňanská 68/11, 190 00 Praha 9, IČ 05529581, s nabídkovou cenou 
427 236,- bez DPH 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

8 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem Střední škola technická a řemeslná - Centrum odborného vzdělávání 
Chlumec nad Cidlinou - VZ vybavení nábytek 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o 
výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s 
vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:30.09.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/974/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů –
SPŠ Hronov, Vrchlického – drátová řezačka“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která 
byla zadávána formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: PENTA TRADING, spol. s 
r.o., Praha 4, Michelská 3/9, PSČ 14000, IČO 43005136, s nabídkovou cenou 
2.699.000,-Kč. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, 
Vrchlického – drátová řezačka“, 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.10.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

9 

USNESENÍ RK/17/975/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Další etapa modernizace technického vybavení pro 
unikátní obory SPŠKS v Hořicích -Dodávka technického vybavení - kompresor“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného zadávacího 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 2e plus s.r.o., Praha 14 -
Černý Most, Františkova 903, PSČ 19800, IČO 28467621, s nabídkovou cenou 
91.500,- Kč. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory 
SPŠKS v Hořicích -Dodávka technického vybavení - kompresor“, 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.10.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/976/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Další etapa modernizace technického vybavení pro 
unikátní obory SPŠKS v Hořicích – Dodávka technického vybavení – vysokozdvižný 
vozík“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: Linde Material Handling 
Česká republika s.r.o., Praha 10, Polygrafická 622/2, PSČ 10800, IČO 00676977, s 
nabídkovou cenou 1.098.900,-Kč bez DPH 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

10 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory 
SPŠKS v Hořicích – Dodávka technického vybavení – vysokozdvižný vozík“. 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.10.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/977/2017 
Rada Královéhradeckého kraje e 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem Zlepšení praktické připravenosti technických oborů –
SPŠ Hronov, Vrchlického – frézka a bruska“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která 
byla zadávána formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: JEŘÁBEK - stroje s.r.o., 
Grmelova 59/6, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 26914999, s nabídkovou cenou 2.035.000,-
Kč 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem "Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, 
Vrchlického – frézka a bruska“, 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.10.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

11 

USNESENÍ RK/17/978/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Zkvalitnění praktického 

vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení I – CNC soustruh, CNC obráběcí 
centrum, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: Zkvalitnění praktického 
vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení I – CNC soustruh, CNC obráběcí 
centrum a to uchazeče INTOS, spol. s r.o., se sídlem Pod Nádražím 853, 268 01 
Hořovice, IČO: 43763162, s nabídkovou cenou 6 989 084 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem,

který předložil vítěznou í nabídku v rámci veřejné zakázky: Zkvalitnění praktického 
vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení I – CNC soustruh, CNC obráběcí 
centrum, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:31.08.2017 
 1. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:15.07.2017 
 2. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.07.2017 
 3. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.08.2017 
 

 
USNESENÍ RK/17/979/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Zkvalitnění praktického 

vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení III – robotická ruka, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

12 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: Zkvalitnění praktického 
vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení III – robotická ruka a to uchazeče 
SMAR s.r.o., se sídlem Přistoupim 182, 282 01 Český Brod, IČO: 243 08 749, s 
nabídkovou cenou 639 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky: Zkvalitnění praktického 
vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení III – robotická ruka, dle bodu II. 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

termín:31.08.2017 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení. 

termín:15.07.2017 
 b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:15.07.2017 
 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:31.08.2017 
 

 
USNESENÍ RK/17/980/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem: Střední škola technická a řemeslná - Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou - VZ technické vybavení, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
Ing. D XXXXXXXXXX B XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, IČ 72882981, s nabídkovou cenou 
211 940,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem Střední škola technická a řemeslná - Centrum odborného vzdělávání 
Chlumec nad Cidlinou - VZ technické vybavení 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

13 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o 
výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s 
vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:30.11.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/981/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh zrušení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení praktické připravenosti 

technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického – laserová řezačka“ a na vyhlášení 
veřejné zakázky s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ 
Hronov, Vrchlického – laserová řezačka II.“ formou otevřeného nadlimitního řízení, 
dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  O zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení praktické 

připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického – laserová řezačka“ dle 
ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení praktické připravenosti 

technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického – laserová řezačka II.“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení praktické 
připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického – laserová řezačka 
II.“ ve znění dle příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) zástupce KU KHK Ing. Roman Sedlák 
b) zástupce KU KHK Dana Třísková 
c) zástupce uživatele Ing. Lada Pošmurová  
d) zastupitel KHK Ing. Milan Sommer 
e) zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Dana Školníková 
b) zástupce KU KHK Ing. Jiří Strnad 
c) zastupitel KHK Ing. Aleš Cabicar 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

14 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu. 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu III. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/982/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – vybavení pro 
odbornou výuku – nábytek“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, 

SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – vybavení pro odbornou výuku – nábytek“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace cvičné stáje pro 
skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – vybavení pro odbornou výuku – nábytek“ ve 
znění dle příloh č. 1- 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a)   zástupce KU KHK Ing. Libor Žilka 
b)   zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c)   zástupce uživatele Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
d)   zastupitel KHK    Mgr. Martin Červíček 
e)   zastupitel KHK    Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
a)   zástupce uživatele Mgr. Hana Richtermocová 
b)   zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
c)   zastupitel KHK    Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

15 

USNESENÍ RK/17/983/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – vybavení pro 
odbornou výuku – výpočetní technika“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, 

SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – vybavení pro odbornou výuku – výpočetní technika“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace cvičné stáje pro 
skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – vybavení pro odbornou výuku – výpočetní 
technika“ ve znění dle příloh č. 1- 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) zástupce KU KHK Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Mgr. Hana Richtermocová 
b) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/984/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov -
dodávka síťové infrastruktury“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a 

praktické výuky ČLA Trutnov - dodávka síťové infrastruktury“ formou otevřeného 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

16 

nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Pořízení vybavení pro 
zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - dodávka síťové infrastruktury“ 
ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické 
a praktické výuky ČLA Trutnov - dodávka síťové infrastruktury“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Mgr. Miloš Kosina 
c) Mgr. Jan Korbelář 
d) JUDr., Ing. Rudolf Cogan Ph.D.  
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Jiří Franc 
g) Dana Třísková 
h) Bc. Karel Klíma 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

V. u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci dle bodu III přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/985/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov -
simulátor harvestoru“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a 

praktické výuky ČLA Trutnov - simulátor harvestoru“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění. 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

17 

2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Pořízení vybavení pro
zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - simulátor harvestoru“ ve znění 
dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické 
a praktické výuky ČLA Trutnov - simulátor harvestoru“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Mgr. Miloš Kosina 
c) Mgr. Jan Korbelář 
d) JUDr., Ing. Rudolf Cogan Ph.D.  
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Jiří Franc 
g) Dana Třísková 
h) Bc. Karel Klíma 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

V. u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci bodu III přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/986/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov -
harvestor a vyvážecí traktor“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a 

praktické výuky ČLA Trutnov - harvestor a vyvážecí traktor“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Pořízení vybavení pro 
zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - harvestor a vyvážecí traktor“ 
ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

18 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
 výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Pořízení vybavení 
pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - harvestor a vyvážecí 
traktor“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Mgr. Miloš Kosina 
c) Mgr. Jan Korbelář 
d) JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D.  
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Jiří Franc 
g) Dana Třísková 
h) Bc. Karel Klíma 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci dle bodu III přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/987/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov -
vybavení pro školkařskou výrobu“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a 

praktické výuky ČLA Trutnov - vybavení pro školkařskou výrobu“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Pořízení vybavení pro 
zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - vybavení pro školkařskou 
výrobu“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

19 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové: 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Pořízení vybavení 
pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - vybavení pro školkařskou 
výrobu“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Mgr. Miloš Kosina 
c) Ing. Jiří Téra 
d) JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D.  
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Mgr. Jan Korbelář 
g) Dana Třísková 
h) Bc. Karel Klíma 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci dle bodu III přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/988/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na oceňování firem a škol Královéhradeckého kraje za vzájemnou výraznou 

spolupráci - „ŠKOLA FIRMĚ a FIRMA ŠKOLE" 
II.  s c h v a l u j e  
  Návrh na oceňování firem a škol Královéhradeckého kraje za vzájemnou výraznou 

spolupráci - „ŠKOLA FIRMĚ a FIRMA ŠKOLE" 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v termínu: 3. 11. 2017. 
termín:03.11.2017 

 

 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

20 

USNESENÍ RK/17/989/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na doplnění seznamu firem ke Smlouvě o zajištění odborných praxí o firmy (viz 

příloha č. 1) v rámci projektu Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného z 
Operačního programu Zaměstnanost reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646. 

II.  s c h v a l u j e  
  Návrh na doplnění seznamu firem ke Smlouvě o zajištění odborných praxí o firmy (viz 

příloha č. 1) v rámci projektu Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného z 
Operačního programu Zaměstnanost reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít Smlouvy 

o zajištění odborných praxí s firmami doplněnými do seznamu firem (poskytovatelů 
praxe) zapojených do projektu Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného z 
Operačního programu Zaměstnanost reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646. 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/990/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2017 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva kultury v částce 399.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/991/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
 1. výběrové řízení na funkci ředitele/ředitelky Regionálního muzea v Náchodě 
 2. výběrové řízení na funkci ředitele/ředitelky organizace Impuls Hradec Králové, 

centrum podpory uměleckých aktivit 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

21 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/992/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Hvězdárny a planetária v Hradci Králové v celkové částce 

300.000 Kč: 
- pozorovací domek - projektová dokumentace v částce 100.000 Kč, 
- zahradní technika v částce 200.000 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/993/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  příspěvkové organizaci Muzeum východních Čech v Hradci Králové bezúplatné 

užívání (vyjma úhrady energií a služeb) nebytových prostor v budově Tomkova 139, 
500 03 Hradec Králové, která je majetkem Královéhradeckého kraje a je svěřena do 
správy příspěvkové organizaci Galerie moderního umění v Hradci Králové 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové a ředitele Galerie moderního umění v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:10.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/994/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh účasti Královéhradeckého kraje na veletrzích, výstavách, workshopech a 

prezentačních akcích zaměřených na cestovní ruch v roce 2018 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na veletrzích, výstavách, workshopech a 

prezentačních akcích zaměřených na cestovní ruch v roce 2018 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, účast bude zabezpečena a upravena dle schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2018, financování proběhne v rámci kapitoly 39 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

22 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit účast 

Královéhradeckého kraje na veletrzích, výstavách, workshopech a prezentačních 
akcích zaměřených na cestovní ruch v roce 2018 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/17/995/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  seznam žádostí o dotaci předložených v rámci dotačního programu 17OPK01- Snížení 

emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace 
(Podpora obnovitelných zdrojů energie), dle přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti splňují 

podmínky dotačního programu 17OPK01 a jsou uvedeny v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. zařazení žádostí o finanční podporu, které splňují podmínky dotačního 
programu, ale na něž nezbyly finanční prostředky alokované na výzvu, do 
zásobníku projektů. V případě, že dojde k uvolnění finančních prostředků, resp. 
navýšení alokace, budou žádosti ze zásobníku projektů podpořeny dle pořadí 
vložení do zásobníku. Žádosti vložené do zásobníku jsou uvedeny v příloze č. 2 
důvodové zprávy 

 3. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti o finanční 
podporu nesplňují podmínky dotačního programu a jsou uvedeny v příloze č. 3 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy o 

poskytnutí dotace se žadateli dle odst. II/1 a zajistit informování žadatelů ve smyslu 
přijatého usnesení. 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/996/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

23 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/997/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektů v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podaných žádostí dle 

bodu I tohoto usnesení, a to: 
 1. panu XXXXXXXXXX, číslo projektu 16OPK02-0143, ve výši 100 % vyměřeného 

odvodu, tj. 4 952 Kč, 
 2. paní XXXXXXXXXX, číslo projektu 16OPK02-0447, ve výši 100 % vyměřeného 

odvodu, tj. 5 250 Kč, 
 3. panu XXXXXXXXXX, číslo projektu 16OPK02-1071, ve výši 100 % vyměřeného 

odvodu, tj. 5 250 Kč, 
 4. panu XXXXXXXXXX, číslo projektu 16OPK02-1335, ve výši 100 % vyměřeného 

odvodu, tj. 6 000 Kč. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/998/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 100.000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu „Revitalizace a 
zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, financovaného z Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP 3.1), pro rok 2017 dle důvodové zprávy, a to z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění řízení a administrace projektů 
Královéhradeckého kraje v roce 2017 (R2017) 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

24 

II.  p o v ě ř u j e  
  CIRI, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje zajištěním řízení a 

administrace projektu „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, 
financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP 3.1)" dle 
důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2017 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
uzavřít specifikaci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.07.2017 

 3. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
 a) uzavřít specifikace dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:15.07.2017 
 b) zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/17/999/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 1 661 
331,53 Kč na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji V, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0001784 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1000/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2017 dle 

důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.06.2017 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

25 

USNESENÍ RK/17/1001/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Transformačního plánu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU v Rokytnici v 

Orlických horách dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o plnění kroků transformace zařízení DNSV v rámci projektu „Transformace 

DNSV“, č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858, který je financován z OPZ a ESF a 
státního rozpočtu ČR se spolufinancováním z vlastních zdrojů organizace dle Přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Evě Fremuthové, MBA, ředitelce DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU: 
 a) připravit návrhy řešení dílčích oblastí vyplývajících z informace o plnění 

kroků transformace zařízení dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

 b) od roku 2018 Radě Královéhradeckého kraje zpracovávat 1x ročně zprávu o 
plnění kroků dle transformačního plánu 
termín:31.12.2020 

 c) pokračovat v krocích transformace zařízení DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
dle transformačního plánu 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí: 
 a) předložit Radě Královéhradeckého kraje návrhy řešení dílčích oblastí 

vyplývajících z informace o plnění kroků transformace zařízení dle Přílohy č. 
3 důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

 b) předkládat od roku 2018 Radě Královéhradeckého kraje 1x ročně zprávu o 
plnění kroků dle transformačního plánu 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/17/1002/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu ředitele Domova důchodců Náchod do Polska, konanou ve 

dnech 26. – 30. 9. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod, Bc. Václava 
Voltra, o přijatém usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

26 

USNESENÍ RK/17/1003/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  platový výměr ředitele Domova důchodců Tmavý Důl a platový výměr ředitelky 

Barevných domků Hajnice, s účinností od 1. 7. 2017, dle důvodové zprávy, Přílohy č. 
1 a Přílohy č. 2 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi,Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) platový výměr Mgr. Antonína Stanislava, ředitele Domova důchodců Tmavý 

Důl 
termín:30.06.2017 

 b) platový výměr Ing. Bc. Lucie Skalové, ředitelky Barevných domků Hajnice 
termín:30.06.2017 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat: 
 a) Mgr. Antonína Stanislava, ředitele Domova důchodců Tmavý Důl o přijatém 

usnesení 
termín:30.06.2017 

 b) Ing. Bc. Lucii Skalovou, ředitelku Barevných domků Hajnice o přijatém 
usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1004/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb pro rok 

2018, ve výši 839.524 tis. Kč. Na základě této žádosti bude částka přidělená ze strany 
MPSV začleněna do rozpočtu Královéhradeckého kraje, do kapitoly 28 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1005/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 
27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 1. čtvrtletí roku 2017 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

27 

USNESENÍ RK/17/1006/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury - zajištění 
výkupu pozemků" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", která byla zadána 
formou veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Czech Industrial Development s.r.o., se sídlem K Vodojemu 2430/8, 150 00 Praha 5, IČ 289 
82 428 
nabídková cena: 545.000,- Kč bez DPH 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek výběrového řízení formou veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie s názvem 

"Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury - zajištění výkupu pozemků" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" a uzavření smlouvy o poskytování služeb s 
vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Písemné zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy a Smlouvu o poskytování služeb s vybraným uchazečem 

  termín: 21.07.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/17/1007/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 

5310/1 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem s panem XXXXXXXXXX a paní 
XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX, pro realizaci akce „Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.č. 5310/1 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým 
krajem s panem XXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX, pro 
realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jejíž znění je přílohou tohoto usnesení. 
  
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

28 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1008/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 

5654, pozemku p.č.5697, pozemku p.č. 5722, pozemku p.č. 5730/6, pozemku p.č. 
5738/1, pozemku p.č. 5802 a pozemku p.č. 5804 v k.ú. Solnice a pozemku p.č. 3167 v 
k.ú. Litohrady a Smlouvy budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. p.č. 
2172/3, pozemku p.č. 5654, pozemku p.č. 5664, pozemku p.č. 5671, pozemku p.č. 
5673, pozemku p.č. 5674, pozemku p.č. 5678, pozemku p.č.5697, pozemku p.č. 5717, 
pozemku p.č. 5720, pozemku p.č. 5722, pozemku p.č. 5725, pozemku p.č. 5726, 
pozemku p.č. 5727, pozemku p.č. 5729, pozemku p.č. 5730/6, pozemku p.č. 5730/7, 
pozemku p.č. 5733, pozemku p.č. 5734/1, pozemku p.č. 5766, pozemku p.č. 5802 a 
pozemku p.č. 5804 v k.ú. Solnice a pozemku p.č. 3167 v k.ú. Litohrady mezi 
Královéhradeckým krajem a městem Solnice, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 517 
01 Solnice, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.č. 5654, pozemku p.č.5697, pozemku p.č. 5722, 
pozemku p.č. 5730/6, pozemku p.č. 5738/1, pozemku p.č. 5802 a pozemku p.č. 5804 
v k.ú. Solnice a pozemku p.č. 3167 v k.ú. Litohrady a Smlouvu budoucí na zřízení 
věcného břemene na pozemku p.č. p.č. 2172/3, pozemku p.č. 5654, pozemku p.č. 
5664, pozemku p.č. 5671, pozemku p.č. 5673, pozemku p.č. 5674, pozemku p.č. 
5678, pozemku p.č.5697, pozemku p.č. 5717, pozemku p.č. 5720, pozemku p.č. 5722, 
pozemku p.č. 5725, pozemku p.č. 5726, pozemku p.č. 5727, pozemku p.č. 5729, 
pozemku p.č. 5730/6, pozemku p.č. 5730/7, pozemku p.č. 5733, pozemku p.č. 
5734/1, pozemku p.č. 5766, pozemku p.č. 5802 a pozemku p.č. 5804 v k.ú. Solnice a 
pozemku p.č. 3167 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Solnice, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice, pro realizaci akce „Rozvoj 
centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

29 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1009/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  rozpočet Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2017 
II.  s c h v a l u j e  
  rozpočet Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2017 
III. u k l á d á  
  Ing. Pavlovi Tichému, řediteli CIRI, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1010/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace cvičné stáje pro skot 

GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – stavební práce vč. zeleně“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, 

SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – stavební práce vč. zeleně" formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK         Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK         Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele       Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
d) zastupitel KHK              Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK              Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele       Mgr. Hana Richtermocová 
b) zástupce KU KHK         Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK              Mgr. Václav Řehoř 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

30 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/17/1011/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení výsledků veřejné zakázky s názvem Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové 

– stavební práce, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též "ZZVZ"). 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení účastníka STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, 500 04 Hradec Králové - 
Plačice, IČ: 259 57 481, nabídková cena 42 895 494,- Kč bez DPH, v souladu s ust. § 48 
odst.2 písm. a) ZZVZ, jelikož údaje předložené účastníkem nesplňují zadávací 
podmínky, když jeho nabídková cena překročila cenu, kterou zadavatel stanovil jako 
maximální nabídkovou cenu. 

 2. o vyloučení účastníka Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 252 53 361, nabídková cena 45 779 092,23 Kč bez 
DPH, v souladu s ust.§ 48 odst.2 písm. a) ZZVZ, jelikož údaje předložené účastníkem 
nesplňují zadávací podmínky, když jeho nabídková cena překročila cenu, kterou 
zadavatel stanovil jako maximální nabídkovou cenu.  

 3. o výběru dodavatele, kterým je VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 45537151, s nabídkovou cenou 36 767 974,37 Kč bez DPH, jehož nabídka 
byla dle hodnotícího kritéria vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který 
splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách. 

 4. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, anebo neposkytl 
řádnou součinnost k jejímu uzavření, bude uzavřena smlouva s účastníkem, jehož 
nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který prokázal splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení, stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem BFK service a.s., Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky, IČ: 271 55 153, s 
nabídkovou cenou 39 787 893,78 Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové – stavební 
práce, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.3. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČ: 45537151 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.4. tohoto usnesení. 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

31 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Písemnou 

zprávu o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o vyloučení, Rozhodnutí o výběru 
dodavatele, Oznámení o výběru dodavatele a Smlouvu o dílo s dodavatelem. 

  termín: 31.08.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/17/1012/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na stavební práce s názvem: Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a 
pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ na stavební práce, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána otevřeným řízením v 
nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, 500 04 Hradec Králové, IČ 25957481, s 
nabídkovou cenou 7 957 441,70 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro 
diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ na stavební práce 

 2. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o 
výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Smlouvu o dílo s 
vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:30.11.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

32 

 
 
USNESENÍ RK/17/1013/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na stavební práce s názvem: Střední škola technická a řemeslná - Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou - VZ stavební práce, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, 500 04 Hradec Králové, IČ 25957481, s 
nabídkovou cenou 15 676 260,70 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem Střední škola technická a řemeslná - Centrum odborného 
vzdělávání Chlumec nad Cidlinou - VZ stavební práce 

 2. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o 
výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Smlouvu o dílo s 
vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:30.11.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1014/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na služby s názvem: Střední škola technická a řemeslná - Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou - VZ TDS a BOZP, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
NOSTA-HERTZ spol. s.r.o., Perucká 61/13, Praha 2 – Vinohrady, 120 00, IČ 152 70 
041, s nabídkovou cenou 248 625,- Kč bez DPH 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

33 

 
 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s 

názvem Střední škola technická a řemeslná - Centrum odborného vzdělávání 
Chlumec nad Cidlinou - VZ TDS a BOZP 

 2. Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o 
výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Příkazní smlouvu s 
vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:30.11.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1015/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem „Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj 2017 (tří osobních vozidel 
kombi)" zadávané dle ustanovení § 27 ZZVZ. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka Louda Auto a.s., IČ: 46358714, se sídlem Choťánky 166, 

290 01 Poděbrady (původní nabídková cena 825 198,- Kč bez DPH) z důvodu 
změny nabídky v rozporu s ustanovením § 46 odst. 2 ZZVZ. 

 2. o výběru dodavatele, kterým je OLFIN Car s.r.o., IČ: 60913312, se sídlem 
Královédvorská 517, 541 01 Trutnov, s nabídkovou cenou 831 570,- Kč bez DPH, 
jehož nabídka byla dle hodnotícího kritéria vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a splnila všechny podmínky účasti, stanovené zadavatelem. 

 3. že v případě, kdy vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo nebude z 
jeho strany poskytnuta řádná součinnost, bude uzavřena smlouva s účastníkem, 
který se umístil jako druhý v pořadí a jeho nabídka splnila všechny podmínky 
účasti stanovené zadavatelem. Na druhém místě v pořadí se umístila nabídka 
účastníka Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., odštěpný závod Hradec Králové, IČ: 
47124652, se sídlem Na Okrouhlíku 1708/25b, 500 02 Hradec Králové, s 
nabídkovou cenou 842 109,- Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka vozidel pro 

Královéhradecký kraj 2017 (tří osobních vozidel kombi)". 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

34 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. OLFIN Car s.r.o., IČ: 60913312, se sídlem Královédvorská 517, 541 01 Trutnov 
dle bodu II.2. 
2. případně dle rozhodnutí bodu II. 3. tohoto usnesení s dodavatelem Porsche 
Inter Auto CZ spol. s r.o., odštěpný závod Hradec Králové, IČ: 47124652, se 
sídlem Na Okrouhlíku 1708/25b, 500 02 Hradec Králové. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu 

o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o vyloučení, Rozhodnutí o výběru dodavatele, 
Oznámení o výběru dodavatele a Smlouvu o dílo s dodavatelem. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1016/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k nadlimitní 

veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno –
stavební práce“, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, která byla zadávána v režimu 
otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 
2. návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno –
stavební práce“ 

II.  r o z h o d l a  
  1. vyloučení účastníka zadávacího řízení, Vanderlaan s.r.o., se sídlem V předpolí 

1452/30, 100 00 Praha 10, IČO 455 37 305, v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) 
zákona. Účastník je ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu neobjasnění či 
nedoplnění údajů či dokladů obsažených v nabídce účastníka ve lhůtě k tomu 
stanovené v žádosti dle § 46 zákona, 
2. o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické 
náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství 
Kopidlno – stavební práce " dle ust. § 127 odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, protože po uplynutí lhůty pro 
podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím řízení není 
žádný účastník zadávacího řízení 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy a Rozhodnutí o vyloučení dle přílohy č. 2. 
termín:20.07.2017 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

35 

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace  
zajistit realizaci přijatého usnesení a přípravu opakovaného vyhlášení předmětné 
veřejné zakázky 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1017/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky účastníka zadávacího řízení ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad 

Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 026 04 795, podané proti rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení a proti rozhodnutí o výběru 
dodavatele na veřejnou zakázku na stavební práce „III/2961 Valdice – Studeňany -
Dřevěnice“ a důvodovou zprávu 

II.  r o z h o d l a  
  námitky účastníka zadávacího řízení ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad 

Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 026 04 795, podané proti rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení a proti rozhodnutí o výběru 
dodavatele na veřejnou zakázku na stavební práce „III/2961 Valdice – Studeňany -
Dřevěnice“ o d m í t n o u t 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o námitkách účastníka zadávacího řízení ALPINE Bau CZ 
a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 026 04 
795, podaným proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího 
řízení a proti rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku na stavební 
práce „III/2961 Valdice – Studeňany - Dřevěnice“ 
termín:15.07.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit další průběh zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek ve spolupráci se SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1018/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Obcí Kramolna k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce III/303 6 Kramolna, silnice a chodník, dle 
důvodové zprávy. 

II.  p r o j e d n a l a  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Obcí Kramolna 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

36 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci  
termín:15.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1019/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Karsit Automotive, s. r. o. o povolení dopravního napojení na 

silnici II/299 a s tím související zásahy do výstupů projektu registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/41.01405 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy se společností Karsit Automotive, s.r.o., se sídlem Jaromírova 91, 

Jakubské Předměstí, 551 01 Jaroměř, IČO 03074005, upravující některé podmínky 
realizace stavebního záměru s názvem „Výstavba nového strojírenského závodu na 
výrobu kovových dílů pro automobilový průmysl v průmyslové zóně Zboží – Dopravní 
napojení“ dle projektové dokumentace vypracované společností Tebodin Czech 
Republic, s.r.o., Prvního pluku 20/224, 186 59 Praha 8 – Karlín (dále jen „Záměr 
Investora“), kterým bude dotčena silnice č. II/299 ve vlastnictví kraje rekonstruována 
za přispění dotačních prostředků poskytnutých z Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod pod registračním číslem CZ.1.13/1.1.00/41.01405, dle přílohy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčemu, vedoucímu odboru investic, zjistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.07.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1020/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na rok 2017 ve výši 300.000 Kč pro Centrum investic, 

rozvoje a inovací (IČ: 712 18 840) z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 
určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI z Protokolu na přípravu 
projektů 2017 a to na zpracování podkladů pro nastavení finančních nástrojů na 
podporu bydlení – PZ Solnice-Kvasiny 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací zpracováním podkladů 

pro nastavení finančních nástrojů na podporu bydlení – PZ Solnice-Kvasiny dle 
důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

37 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

 zajistit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku dle bodu I 
usnesení 
termín:31.07.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a ing. Pavlu Tichému, řediteli 
Centra investic, rozvoje a inovací  
uzavřít specifikaci na poskytnutý neinvestiční účelově vázaný příspěvek dle bodu 
I 
termín:14.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1021/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. stav administrace projektů snížení energetické náročnosti vybraných objektů 

nemocnic podaných do 39. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle 
důvodové zprávy. 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316010506 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Snížení energetické náročnosti 
budovy ředitelství a laboratoří OLMI oblastní nemocnice Trutnov, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004521 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316010482 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Snížení energetické náročnosti 
budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt jídelny, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004510 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
4. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316010495 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Snížení energetické náročnosti 
budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004516 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 
5. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316010587 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Snížení energetické náročnosti 
budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004520 dle přílohy č. 5 důvodové zprávy. 
6. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316010503 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Snížení energetické náročnosti 
budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 493, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004515 dle přílohy č. 6 důvodové zprávy. 
7. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316010498 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Snížení energetické náročnosti 
budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt ZZS, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004517 dle přílohy č. 7 důvodové zprávy. 
8. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316010433 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Snížení energetické náročnosti 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

38 

budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004504 dle přílohy č. 8 důvodové zprávy. 
9. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316010588 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Snížení energetické náročnosti 
multifunkční budovy městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004514 dle přílohy č. 9 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Realizaci projektů schválených k poskytnutí dotace z 39. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí: 
a) Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství a laboratoří OLMI oblastní 
nemocnice Trutnov, reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004521, 
b) Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt 
jídelny, reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004510, 
c) Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C, 
reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004516, 
d) Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004520, 
e) Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 493, 
reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004515, 
f) Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt ZZS, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004517,  
g) Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C 
- multioborový pavilon, reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004504, 
h) Snížení energetické náročnosti multifunkční budovy městské nemocnice Dvůr 
Králové nad Labem, reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004514. 
2. Uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku na řízení a administraci 
projektů dle bodu II.1 tohoto usnesení ve výši 1 590 000 Kč pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, z rozpočtu kap. 21 z finančních 
prostředků určených na zajištění řízení a administrace projektů 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci:  

zajištěním řízení a administrace projektů dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 tohoto usnesení 
termín:31.08.2017 

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

39 

USNESENÍ RK/17/1022/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO: 27521087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 
2632: 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za r. 2016, 
 2. zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti a výrok auditora k roční 

účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2016, 
 3. zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a 
 4. zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v r. 2016, 

včetně návrhu dozorčí rady na převod části zisku do rezervního fondu v souladu 
se stanovami společnosti a převod zisku na úhradu neuhrazené ztráty z minulých 
let. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO: 27521087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 
2632: 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s., IČO: 27521087, se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 
500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2632, za rok 2016, 

 2. převod části zisku ve výši 26 171,- Kč do rezervního fondu společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., 

 3. převod části zisku ve výši 497 247,79 Kč na úhradu neuhrazené ztráty 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. z minulých let. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

prostřednictvím společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2016 do sbírky listin vedené obchodním 
rejstříkem krajského soudu. 
termín:31.07.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

40 

USNESENÍ RK/17/1023/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období I. čtvrtletí roku 2017. 

USNESENÍ RK/17/1024/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu na pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/16 (cena 
spoluvlastnického podílu: 1 181,50 Kč) 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3014  
p. p. č. 593/9 o výměře378 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Malé Svatoňovice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:1 181,50 Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
spoluvlastnického podílu na pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od 
Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup spoluvlastnického podílu na pozemku dle tohoto usnesení předložit k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:11.09.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

41 

USNESENÍ RK/17/1025/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci 
p.p.č. 690/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 698/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 699/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Řešetova Lhota a obci Studnice  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 699/2 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV 18 pro k. ú. Řešetova Lhota a obec Studnice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Studnice 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci – výměra celkem 945 m2 
p.p.č. 690/2 o výměře 35 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 698/2 o výměře 140 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 699/2 o výměře 770 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Řešetova Lhota a obci Studnice  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 699/2 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV 18 pro k. ú. Řešetova Lhota a obec Studnice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.07.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

42 

USNESENÍ RK/17/1026/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci 
část p.p.č. 953/1, která je dle GP č. 621-53/2016 označena jako p.p.č. 953/21 o 
výměře 130 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 953/1, která je dle GP č. 621-53/2016 označena jako p.p.č. 953/22 o 
výměře 117 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 953/1, která je dle GP č. 621-53/2016 označena jako p.p.č. 953/23 o 
výměře 35 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách  
část p.p.č. 657/4, která je dle GP č. 221-54/2016 označena jako p.p.č. 657/5 o 
výměře 791 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Prostřední Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 953/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcného břemene zapsaná na LV č. 119 pro k. ú. a obec Rokytnice v 
Orlických horách 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Rokytnice v Orlických horách 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci – výměra celkem 1073 m2 
část p.p.č. 953/1, která je dle GP č. 621-53/2016 označena jako p.p.č. 953/21 o 
výměře 130 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 953/1, která je dle GP č. 621-53/2016 označena jako p.p.č. 953/22 o 
výměře 117 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 953/1, která je dle GP č. 621-53/2016 označena jako p.p.č. 953/23 o 
výměře 35 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách  
část p.p.č. 657/4, která je dle GP č. 221-54/2016 označena jako p.p.č. 657/5 o 
výměře 791 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Prostřední Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 953/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcného břemene zapsaná na LV č. 119 pro k. ú. a obec Rokytnice v 
Orlických horách 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

43 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.07.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1027/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice II/304 v obci 
p.p.č. 1262/17 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1262/18 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1262/19 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1262/21 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1262/24 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1262/25 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Velká Jesenice  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1262/21 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 107 pro k. ú. a obec Velká Jesenice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Velká Jesenice 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice II/304 - výměra celkem 6684 m2 
p.p.č. 1262/17 o výměře 292 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1262/18 o výměře 2608 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1262/19 o výměře 2439 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1262/21 o výměře 918 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1262/24 o výměře 277 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1262/25 o výměře 150 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Velká Jesenice  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1262/21 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 107 pro k. ú. a obec Velká Jesenice 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

44 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.07.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1028/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: související se stavbou autobusové čekárny a autobusové zastávky v obci 
část p.p.č. 479/1, která je dle GP č. 260-188/2016 označena jako p.p.č. 479/3 o 
výměře 19 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p.p.č. 479/1, která je dle GP č. 260-188/2016 označena jako p.p.č. 479/4 o 
výměře 19 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 479/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 34 pro k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Osek 
Pozemky: související se stavbou autobusové čekárny a autobusové zastávky v obci -
výměra celkem 38 m2 
část p.p.č. 479/1, která je dle GP č. 260-188/2016 označena jako p.p.č. 479/3 o 
výměře 19 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p.p.č. 479/1, která je dle GP č. 260-188/2016 označena jako p.p.č. 479/4 o 
výměře 19 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 479/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene
zapsané na LV č. 34 pro k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

45 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.07.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1029/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou nové cyklostezky, chodníky a veřejnou zelení ve městě 
p.p.č. 892/5 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 892/8 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 892/9 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 892/10 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují  
p.p.č. 2055/3 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/5 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/6 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/7 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/8 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/9 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/10 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/11 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/12 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/13 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/14 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/15 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/16 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/17 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/18 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/19 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/20 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/21 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/22 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/23 ostatní plocha – jiná plocha 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

46 

p.p.č. 2055/24 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/25 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/26 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/27 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/28 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/29 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/30 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/31 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/32 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/33 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/34 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/35 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/36 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/37 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/38 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/39 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/40 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/41 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/42 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/43 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/44 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/45 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/46 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/47 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/48 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/49 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/50 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/51 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/52 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/53 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/54 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/55 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/56 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/57 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/58 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/59 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/60 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/61 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/62 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/63 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují  
Věcná břemena:  
na p.p.č. 892/5, 892/9, 892/10 váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene a souhlasného prohlášení o přechodu práv v důsledku rozdělení 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

47 

společnosti, zapsaných na LV 210 pro k. ú. Vrchoviny a obec Nové Město nad Metují  
na p.p.č. 2055/3, 2055/5, 2055/6, 2055/7, 2055/8, 2055/9, 2055/10, 2055/12, 
2055/13, 2055/14, 2055/15, 2055/16, 2055/17, 2055/35, 2055/37, 2055/39, 
2055/40, 2055/41, 2055/42, 2055/43, 2055/46, 2055/48, 2055/49, 2055/50, 
2055/51, 2055/52, 02055/53, 2055/54, 2055/57, 2055/58, 2055/59, 2055/60 váznou 
věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene a notářského zápisu o vydržení 
věcného břemene zapsaných na LV 154 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují  
Pozemky: pod stavbou nové cyklostezky, chodníky a veřejnou zelení ve městě -
celková výměra 4 694 m2 
p.p.č. 892/5 o výměře 517 m2ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 892/8 o výměře 12 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 892/9 o výměře 247 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 892/10 o výměře 115 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují (výměra celkem 891 m2) 
p.p.č. 2055/3 o výměře 487 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/5 o výměře 65 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/6 o výměře 70 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/7 o výměře 26 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/8 o výměře 34 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/9 o výměře 277 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/10 o výměře 52 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/11 o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/12 o výměře 68 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/13 o výměře 577 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/14 o výměře 55 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/15 o výměře 7 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/16 o výměře 45 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/17 o výměře 5 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/18 o výměře 12 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/19 o výměře 4 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/20 o výměře 1 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/21 o výměře 2 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/22 o výměře 62 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/23 o výměře 29 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/24 o výměře 222 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/25 o výměře 31 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/26 o výměře 134 m2 ostatní plocha – jiná plocha 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

48 

p.p.č. 2055/27 o výměře 10 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/28 o výměře 210 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/29 o výměře 41 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/30 o výměře 21 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/31 o výměře 50 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/32 o výměře 14 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/33 o výměře 237 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/34 o výměře 5 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/35 o výměře 4 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/36 o výměře 18 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/37 o výměře 106 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/38 o výměře 102 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/39 o výměře 11 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/40 o výměře 9 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/41 o výměře 269 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/42 o výměře 16 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/43 o výměře 11 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/44 o výměře 3 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/45 o výměře 38 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/46 o výměře12 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/47 o výměře 36 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/48 o výměře 23 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/49 o výměře 17 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/50 o výměře 64 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/51 o výměře 2 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/52 o výměře 21 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/53 o výměře 2 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/54 o výměře 9 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/55 o výměře 1 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/56 o výměře13 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/57 o výměře 14 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/58 o výměře 2 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/59 o výměře 12 m2 statní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 2055/60 o výměře 9 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2055/61 o výměře 17 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/62 o výměře 19 m2 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 2055/63 o výměře 2 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují (výměra celkem 3 803 m2) 
Věcná břemena: 
na p.p.č. 892/5, 892/9, 892/10 váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene a souhlasného prohlášení o přechodu práv v důsledku rozdělení 
společnosti, zapsaných na LV 210 pro k. ú. Vrchoviny a obec Nové Město nad Metují  
na p.p.č. 2055/3, 2055/5, 2055/6, 2055/7, 2055/8, 2055/9, 2055/10, 2055/12, 
2055/13, 2055/14, 2055/15, 2055/16, 2055/17, 2055/35, 2055/37, 2055/39, 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

49 

2055/40, 2055/41, 2055/42, 2055/43, 2055/46, 2055/48, 2055/49, 2055/50, 
2055/51, 2055/52, 02055/53, 2055/54, 2055/57, 2055/58, 2055/59, 2055/60 váznou 
věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene a notářského zápisu o vydržení 
věcného břemene zapsaných na LV 154 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:10.08.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1030/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru 
Převádějící: Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 12019 m2 - v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
p.p.č. 692/1 o výměře 3370 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěn silnicí č. III/32515 a z 
části se nachází na silnici č. III/32512) 
p.p.č. 696/1 o výměře 8649 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěn silnicí č. III/32512 a z 
části se nachází na silnici č. III/32514)  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

50 

USNESENÍ RK/17/1031/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou 

"ZPS 0229/17 O2 (425) - Opočno MTS" umístění veřejné komunikační sítě na 
pozemku p. p. č. 727, jehož součástí je stavba č. p. 308 občanská vybavenost, p. p. č. 
730/2 jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost a p. p. č. 729/1 v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno, zřízení internetu pro Střední školu a 
Základní školu v Opočně 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Investor: Česká telekomunikační infrastruktura a. s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1032/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dlužníka, Ing. Rostislava Všetečky, na mimosoudní řešení pohledávky ve výši 

1000 Kč z titulu spoluúčasti na pojistném plnění spočívající v plnění prostřednictvím 
vybrané příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje poskytující sociální služby 
dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

II.  v y s l o v u j e  
  souhlas s uhrazením pohledávky ve výši 1000 Kč, evidované za Ing. Rostislavem 

Všetečkou z titulu spoluúčasti na pojistném plnění, prostřednictvím vybrané 
příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje poskytující sociální služby dle 
přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

 

 
USNESENÍ RK/17/1033/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 23.1. 
2017. za I. kalendářní čtvrtletí roku 2017 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/17/1034/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí finančních darů pro oceněné obce v krajském kole soutěže 

Vesnice roku 2017 v Královéhradeckém kraji: 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

51 

175.000 Kč pro vítěznou obec Přepychy - Zlatá stuha 
200.000 Kč - Cena hejtmana Královéhradeckého kraje, dle rozpisu níže 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2017) ve výši: 
 a) 50.000 Kč městysu Nový Hrádek (IČ 00272884) "Za vzorné vedení obecních 

kronik a moderní knihovnické a informační služby" 
 b) 25.000 Kč obci Vilantice (IČ 00580767) "Za aktivní život na venkově" 
 c) 25.000 Kč obci Borová (IČ 00654141) "Za obnovu a udržování venkovských 

tradic" 
 d) 25.000 Kč obci Kratonohy (IČ 00268968) "Za originální prezentaci" 
 e) 50.000 Kč obci Trnov (IČ 00275433) "Za rozvoj zázemí pro činnost spolků" 
 f) 25.000 Kč obci Vysoká nad Labem (IČ 00269786) "Za vybudování zázemí pro 

sport" 
 2. vzor smlouvy o poskytnutí finančního daru 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2017) ve výši 175.000 Kč obci Přepychy (IČ 00274127) jako 
odměnu za vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku 2017 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv 
termín:31.12.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit návrh dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1035/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí finančního daru a dotací na individuální účel dle důvodové 

zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2017) ve výši 90.000 Kč společnosti NIPI bezbariérové 
prostředí o.p.s. (IČ 27163059) na projekt s názvem Vyrovnávání příležitostí pro 
občany se zdravotním postižením prostřednictvím ochrany veřejného zájmu na 
úseku bezbariérové přístupnosti staveb 

 2. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 
výši 1.170.799 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2017) 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

52 

 3. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 4. návrhy smluv (přílohy č. 2 - 6) k uzavření s příjemci dotací a finančního daru 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
315.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2017) 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1036/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí drobných věcných darů z kapitoly 20 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí drobných věcných darů z kapitoly 20 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1037/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledků veřejné zakázky s názvem Nástavba dílen SPŠ Hradec 

Králové – TDS a BOZP, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též "ZZVZ"). 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele, kterým je Smart effect s.r.o., Rybova 1892/3, Nový Hradec 

Králové, 500 09 Hradec Králové, IČ: 28855248, s nabídkovou cenou 329 000,-Kč 
bez DPH, jehož nabídka byla dle hodnotících kritérií vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a který splnil všechny podmínky účasti, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, anebo neposkytl 
řádnou součinnost k jejímu uzavření, bude uzavřena smlouva s účastníkem, 
jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který prokázal splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

53 

podmínkách, a to s účastníkem Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., Nám. 
Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, IČ: 27504514, s nabídkovou cenou 
488 000,-Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové – TDS a 

BOZP, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.1. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. Smart effect s.r.o., Rybova 1892/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec 
Králové, IČ: 28855248 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru dodavatele, 
Oznámení o výběru dodavatele a Příkazní smlouvu s dodavatelem. 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/17/1038/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem „Pořízení 

notebooků a PC pro Královéhradecký kraj 2017“ zadané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je Z+M Partner spol. s r.o., Valchařská 

3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 26843935, jehož cenová nabídka je 
2 858 660,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Pořízení notebooků a PC pro 

Královéhradecký kraj 2017“, zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
 2. kupní smlouvu s vybraným dodavatelem 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru 

kancelář ředitele 
informovat účastníka o přijatém usnesení 
termín:30.06.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka, Oznámení o výběru účastníka a kupní 
smlouvu s vybraným účastníkem 
termín:20.07.2017 

 

 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 06. 2017 
 

54 

USNESENÍ RK/17/1039/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Roční zprávu o činnosti Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje za 

rok 2016 
II.  s c h v a l u j e  
  Roční zprávu o činnosti Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje za 

rok 2016 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


